

Skabelon til brug ved ansøgninger til aktivitetspuljen til erhvervsforeningerne 2019

Formål
Skælskør Erhvervsforening søger aktivitetsmidler, der skal understøtte udvikling af erhvervsfremme /detailhandelsfremme i Skælskør.
Beskrivelse af projektet/aktiviteter
<p>Skælskør Erhvervsforening af igennem de sidste 3-4 år fået opbygget et stærkt netværk blandt de små 200 medlemmer, der i dag er i foreningen. Vi har stor succes med, at vi hver måned afholder morgenmøder af en times varighed, hvor alle har mulighed for at deltage og alle har mulighed for at komme til orde. Der deltager til hvert møde 60 – 70 medlemmer, hvor formålet blandt andet er:</p> <ul style="list-style-type: none">• Netværk• Præsentation/indlæg af værten for mødet. Værtskabet er muligt for alle medlemmer.• Relevant orientering til medlemmer fra bestyrelsen• Orientering fra medlemmer om kommende aktiviteter/samarbejder eller mulighed for opklarende spørgsmål til bestyrelsen og andre.• Etablering af nye samarbejder på tværs af medlemmer. Det kan være såvel en aktivitet/event som et erhvervsfremmende tiltag, hvor medlemmer går sammen i spændende samarbejder. <p>Foruden nævnte morgenmøder, har vi i 2018 igangsat en række af fyraftensmøder, hvor vores primære målgruppe er håndværkere, men øvrige medlemmer er også velkommen. Formålet med disse møder er at få etableret et forretningsmæssigt samarbejde. Håndværkerne har vanskeligt ved at deltage i morgenmøderne, hvorfor vi, med succes, har igangsat denne møderække. 25-30 medlemmer deltager i disse møder p.t.</p>
Partnere i projektet/aktiviteter
<p>Vores mødeaktiviteter er åben for alle vores knap 200 medlemmer, og hver medlem har mulighed for at møde med 2 personer.</p> <p>Det er bestyrelsen, der er mødeleder.</p> <p>Er der emner, der specifikt henvender sig til en bestemt målgruppe, tager bestyrelsen initiativ til, at der holdes mindre medlemsmøder. Det kan eksempelvis være specifikt møde om fælles åbningstider i bymidten!</p>

Forventede resultater (antal deltagere, presseomtale, nye samarbejder, andet?)

Vi har planlagt 10 morgenmøder i 2019 samt 4 fyraftensmøder. Vores erfaring er, at der opstår nye og spændende samarbejder, som på hver sin måde aflejrer sig i udvikling af byen og i særdeleshed i udvikling og fastholdelse af en levende bymidte.

I forbindelse med detailhandelsanalysen bliver der nedsat 6 projektgrupper, hvor den ene gruppe skal stå for en yderligere udvikling af netværk, som skal forgrene sig ud i Skælskør og omegns rige foreningsliv. Eksempelvis planlægges en netværksgruppe med lokalrådene i vores mindre omegnsbyer med det formål, at få en større fokus mod Skælskør som handelsby fra byens opland og en samtidig fokus på lokalt erhverv i omegnsbyerne, så vi på den måde også understøtter "livet på landet".

Vi forventer med de nye netværksgrupper, at vi kan tiltrække yderligere medlemmer til foreningen i takt med at nye samarbejder opstår.

Stort set alle morgenmøder er omtalt i Sjællandske og Skælskør Avis. Skælskør Erhvervsforening er generelt meget opmærksom på at blive eksponeret i pressen ligesom, vi er aktive på de sociale medier.

Ansøgningsbeløb med tilhørende budget for de enkelte aktiviteter

Vi ansøger om kr. 75.000,- for 2019/2020 og 2021.

Vi forventer at anvende hovedparten af midlerne til de mange netværksmøder. De øvrige midler skal understøtte en del af de aktiviteter, der udspringer af nævnte samarbejder.

Dokumentation for afholdte udgifter samt vurdering af projektet/aktiviteter?

Fremsendes hurtigst muligt efter afslutning af projektet/aktiviteter.